
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 01.08.2013 № 2290 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.07.2010 № 2210 «Об 

утверждении муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Молодежь 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2011-2015 годы»  

 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий  

муниципальной долгосрочной целевой программы «Молодежь 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011-2015 годы», 

утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.07.2010 № 2210,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011-2015 

годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.07.2010 № 2210, следующие изменения: 

1.1 в разделе 1: 

1.1.1 строку восьмую изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.1.2 строку одиннадцатую изложить в следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Источником финансирования Программы 

является бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа.  

Общий объем финансирования Программы 

составляет 71 167,800 тысяч рублей (далее – 

тыс. руб.), в том числе по годам:  

2011 – 9 250,800 тыс. руб.;   

2012 – 12 097,000 тыс. руб.;  

2013 – 14 646,200 тыс. руб.; 

2014 – 17 150,000 тыс. руб.;  

2015 – 18 023,800 тыс. руб.»; 

1.2 в разделе 2: 

1.2.1 подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 



«2.3.2 Источником финансирования Программы является бюджет 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

Общий объем финансирования Программы составляет – 71 167,800 

тыс. руб., в том числе по годам:  

2011 – 9 250,800 тыс. руб.;   

2012 – 12 097,000 тыс. руб.;  

2013 – 14 646,200 тыс. руб.; 

2014 – 17 150,000 тыс. руб.;  

2015 – 18 023,800 тыс. руб., из них: 

 Подпрограмма «Молодежь» – 39 303,000 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2011 – 5 700,000 тыс. руб.; 

2012 – 6 590,000 тыс. руб.; 

2013 – 8 143,000 тыс.руб.; 

2014 – 9 190,000 тыс.руб.; 

2015 – 9 680,000 тыс.руб., 

 Подпрограмма «Временное трудоустройство 

несовершеннолетних» – 31 864,800 тыс. руб., в том числе по годам: 

2011 – 3 550,800 тыс. руб.; 

2012 – 5 507,000 тыс. руб.; 

2013 – 6 503,200 тыс.руб.; 

2014 – 7 960,000 тыс.руб.; 

2015 – 8 343,800 тыс. руб.»; 

1.2.2 пункт 2.4 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 3. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 01.08.2013 № 2290 

 

Основные целевые 

показатели Программы 

Количественные: 

Подпрограмма «Молодежь» 

1) Количество молодежных мероприятий, 

реализуемых по программе по годам: 

2011 - 100; 

2012 - 105: 

2013 - 110; 

2014 - 115; 

2015 - 120. 

Из них:  

- по привлечению к здоровому образу жизни, 

профилактике асоциальных явлений: 

2011 - 5; 

2012 - 6; 

2013 - 7; 

2014 - 8; 

2015 - 8; 

- проводимых с привлечением молодежных 

общественных и добровольческих организаций 

и объединений: 

2011 - 40; 

2012 - 45; 

2013 - 50; 

2014 - 55; 

2015 - 60; 

- количество реализованных молодежных 

проектов и программ по конкурсу: 

2011 - 10; 

2012 - 10; 

2013 - 12; 

2014 - 12; 

2015 - 12. 

2) Количество детей и молодежи в профильных 

лагерях по конкурсу: 

2011 - 180; 

2012 - 200; 

2013 - 220; 

2014 - 220; 

2015 - 220. 



 

3) Количество несовершеннолетних «группы 

риска» в профилактических лагерях: 

2011 - 30; 

2012 - 30; 

2013 - 32; 

2014 - 32; 

2015 - 32. 

Подпрограмма «Временное трудоустройство и 

содействие занятости молодежи» 

1) Количество мероприятий и информационных 

материалов по профориентации и содействию 

занятости: 

2011 - 5; 

2012 - 6; 

2013 - 7; 

2014 - 8; 

2015 - 8. 

2) Количество трудоустроенных 

несовершеннолетних на дополнительных 

рабочих местах в трудовых отрядах «Молодой 

Петропавловск»: 

2011 - 352; 

2012 - 460; 

2013 - 460; 

2014 - 540; 

2015 - 540; 

в том числе количество трудоустроенных 

несовершеннолетних, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации (из числа сирот, 

оставшихся без попечения родителей, «группы 

риска», спецкатегории): 

2011 - 15; 

2012 - 18; 

2013 - 22; 

2014 - 30; 

2015 - 35. 

Качественные: 

Подпрограмма «Молодежь»: 

1) информационная открытость и формирование 

позитивного имиджа молодежи; 

2) повышение общественной,  социально-

экономической, политической и творческой 

активности молодежи;  

3) развитие гражданско-патриотического 

направления, добровольчества; 



 

- привлечение к здоровому образу жизни; 

4) создание условий для реализации 

молодежных инициатив. 

Подпрограмма «Временное трудоустройство и 

содействие занятости молодежи»: 

1) профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних;  

2) приобщение несовершеннолетних граждан к 

общественно-полезной деятельности, 

приобретение опыта взаимодействия в трудовых 

коллективах и трудовых навыков; 

3) материальная поддержка подростков из 

малообеспеченных семей посредством их 

трудоустройства; 

4) выполнение объемов и видов работ по 

благоустройству территорий Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 01.08.2013 № 2290 

 

2.4. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы 

При выполнении поставленных задач планируется достижение 

следующих целевых показателей Программы: 

Задача 

Основные целевые 

индикаторы: 

 

Показатели результативности 

Количественные  

Качественные 

показатели 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

Подпрограмма «Молодежь» 

Вовлечение 

молодежи в 

социальную 

практику и ее 

информирование, 

создание условий 

для 

формирования 

здорового образа 

жизни, 

профилактики 

асоциальных 

явлений, 

активного 

включения 

молодежи в 

социально-

экономическую, 

политическую и 

культурную 

жизнь общества 

количество 

молодежных 

мероприятий, 

реализуемых по 

программе, из них: 

100 105 110 115 120 
- информационная 

открытость и 

формирование 

позитивного 

имиджа 

молодежи; 

- повышение 

общественной,  

социально-

экономической, 

политической и 

творческой 

активности 

молодежи;  

- развитие 

гражданско-

патриотического 

направления, 

добровольчества; 

- привлечение к 

здоровому образу 

жизни; 

- создание 

условий для 

реализации 

молодежных 

инициатив 

- по привлечению к 

здоровому образу 

жизни, профилактике 

асоциальных явлений 

5 6 7 8 8 

- проводимых с 

привлечением 

молодежных 

общественных и 

добровольческих 

организаций и 

объединений 

40 45 50 55 60 

- количество 

реализованных 

молодежных проектов 

и программ по 

конкурсу 

10 12 12 12 12 

- количество детей и 

молодежи в 

профильных лагерях 

по конкурсу 

180 200 220 220 220 

- количество 

несовершеннолетних 

«группы риска» в 

профилактических 

лагерях 

30 30 32 32 32 

Подпрограмма «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи» 

Развитие 

эффективных 

моделей, форм и 

количество 

мероприятий и 

информационных 

5 6 7 8 8 

– профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 



 

методов 

вовлечения 

молодежи в 

трудовую и 

экономическую 

деятельность, 

временное 

трудоустройство 

несовершенноле

тних в возрасте 

от 14 до 18 лет 

материалов по 

профориентации и 

содействию занятости 

несовершеннолет-

них;  

– приобщение 

несовершеннолет-

них граждан к 

общественно-

полезной 

деятельности; 

– материальная 

поддержка 

подростков из 

малообеспеченных 

семей посредством 

их 

трудоустройства; 

– выполнение 

объемов и видов 

работ по 

благоустройству 

городских 

территорий. 

количество 

трудоустроенных 

несовершеннолетних 

на дополнительных 

рабочих местах в 

трудовых отрядах 

«Молодой 

Петропавловск» 

352 460 460 540 540 

- количество 

трудоустроенных 

несовершеннолетних, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации (из числа 

сирот, оставшихся без 

попечения родителей, 

«группы риска», 

спецкатегории) 

15 18 22 30 35 

 



2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

январь   

2011-

февраль 

2013

Департамент 

социального 

развития 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

ДСР) 

360,0 150,0 170,0 40,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа (далее - 

Управление 

культуры)

570,0 0,0 0,0 180,0 190,0 200,0

№ 

 Информирование молодежи в рамках проекта «Новый взгляд»

Подпрограмма «Молодежь»

Главные 

распорядители

Сроки 

исполнения 

мероприятий

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Приложение 3

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 01.08.2013 № 2290

Перечень мероприятий

Объем финансирования (тыс.руб.)

Всего

1.1.

Раздел 3. Мероприятия программы

Источник 

финансирования

I. Перечень мероприятий Программы

Развитие и поддержка системы 

информирования молодежи, реализация 

информационных проектов, поддержка 

молодежного сайта

19



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь   

2011-

февраль 

2013

ДСР 610,0 250,0 270,0 90,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
750,0 0,0 0,0 160,0 290,0 300,0

2.

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 870,0 400,0 420,0 50,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 370,0 0,0 0,0 450,0 450,0 470,0

январь   

2011 -

февраль 

2013

ДСР 350,0 150,0 200,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
720,0 0,0 0,0 220,0 240,0 260,0

Реализация гражданско-патриотических 

молодежных проектов, акций, 

направленных на привлечение к участию в 

мероприятиях, посвященных 

государственным праздникам и памятным 

датам (День победы, День России, День 

города и.т.д.); проведение мероприятий, 

направленных на привлечение молодежи к 

участию в избирательных компани, 

повышение правовой культуры среди 

молодежи

2.2

Вовлечение молодежи в добровольческую 

деятельность, проведение акций и 

реализация проектов силами волонтерских 

организаций и объединений; проведение 

общегородских добровольческих проектов, 

слетов, фестивалей, семинаров

 Вовлечение молодежи в социальную практику, общественную, экономическую и гражданскую жизнь территориального 

сообщества в рамках проектов «Доброволец», «Команда», «Шаг навстречу»

1.2.

Применение различных форм 

информационной и социальной рекламы, 

направленной на популизацию позитивных 

ценностей среди молодежи: баннеры, 

сборники, буклеты, листовки и т. д. 

Пропаганда позитивных ценностей через 

электронные средства (Интернет), СМИ. 

Пропаганда  здорового  образа жизни;  

издание полиграфической продукции, 

обеспечение методическими материалами 

для проведения профилактической работы 

2.1.

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 1 745,0 700,0 1045,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
4 228,0 0,0 0,0 1338,0 1390,0 1500,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 590,0 240,0 350,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 300,0 0,0 0,0 330,0 470,0 500,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 1 050,0 480,0 550,0 20,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
2 150,0 0,0 0,0 580,0 770,0 800,0

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Профилактика асоциальных явлений в 

молодежной среде, поддержка 

добровольческой деятельности, 

направленной на оказание помощи 

молодым людям, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации в рамках проекта «Шаг 

навстречу»: профилактические мероприятия 

с подростками, в том числе группы «риска»; 

проведение мероприятий по 

антинаркотической  тематике и по 

пропаганде здорового образа жизни; летний 

лагерь для  несовершеннолетних группы 

«риска»

Пропаганда семейных ценностей, 

ответственного родительства и укрепления 

института молодой семьи, в том числе  

проведение конкурса на лучшую молодую 

семью

Содействие деятельности и поддержка в 

реализации проектов и мероприятий 

молодежных городских общественных 

организаций и объединений в рамках 

проекта «Команда», в том числе -  

проведение акций, семинаров, тренингов, 

выездных заседаний; организация и 

обеспечение деятельности; участие в 

мероприятиях регионального и 

федерального уровня   

2.3.

2.4.

2.5.

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

21



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь

2011 - 

февраль 

2013

ДСР 580,0 250,0 330,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 350,0 0,0 0,0 380,0 470,0 500,0

январь 

2011 -

февраль 

2013

ДСР 1 050,0 470,0 500,0 80,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 980,0 0,0 0,0 630,0 650,0 700,0

3.

январь

 2011 - 

февраль 

2013

ДСР 1 000,0 450,0 450,0 100,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 250,0 0,0 0,0 350,0 450,0 450,0

Реализация социально-значимых проектов, 

акций и мероприятий по направлениям 

молодежной политики, в том числе в 

рамках международных и Российских 

молодежных и студенческих дат - День 

Российского студента, День молодежи, 

Международный день молодежи и т.д.

3.1.

Проведение творческих, интеллектуальных 

и других молодежных мероприятий; 

поддержка молодежных творческих, 

студенческих коллективов, в том числе:        

 - издание музыкальных и литературных 

сборников;                                                                                                                                                                  

- проведение молодежных фестивалей, 

концертов, вечеров, конференций, брейн-

рингов, дебатов, интеллектуальных 

проектов

2.7.

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Развитие студенческого самоуправления, 

межвузовского сотрудничества в рамках 

проекта «Команда»; проведение семинаров, 

круглых столов, форумов, лагерей, слетов

2.6.

Выявление и продвижение талантливой молодежи, поддержка общественных организаций и объединений в реализации творческих, 

научных, спортивных, социальных проектов и программ в рамках проекта «Успех в твоих руках»

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

22



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 3 215,0 1660,0 1555,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
7 595,0 0,0 0,0 2095,0 2700,0 2800,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 1 080,0 400,0 600,0 80,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
2 235,0 0,0 0,0 685,0 750,0 800,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 310,0 100,0 150,0 60,0 0,0 0,0

март 

2013 - 

декабрь 

2015

Управление 

культуры
995,0 0,0 0,0 225,0 370,0 400,0

   
39 303,0 5 700,0 6 590,0 8 143,0 9 190,0 9 680,0

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
39 303,0 5 700,0 6 590,0 8 143,0 9 190,0 9 680,0  

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Игры клуба КВН-Камчатка 

3.2.

Проведение конкурса проектов и программ 

общественных организаций и объединений 

на предоставление субсидий  из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на поддержку общественных 

инициатив по направлениям молодежной 

политики    

3.3.

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

ИТОГО по подпрограмме  «Молодежь»:

3.4.

Участие молодежи в международных, 

общероссийских и региональных 

мероприятиях, конкурсах по направлениям 

молодежной политики

23



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

1.1.

Создание и работа координационного 

совета по трудоустройству 

несовершеннолетних и содействию 

занятости молодежи

весь период

ДСР,

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 250,0 100,0 150,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
850,0 0,0 0,0 250,0 300,0 300,0

1.3.

Сбор информации и формирование банка 

данных об обучающихся 

общеобразовательных учреждений, 

несовершеннолетних «группы  риска» и 

специальной категории,     желающих 

трудоустроиться 

февраль -

апрель

ДСР,

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

январь

2011 - 

февраль 

2013

ДСР 500,0 200,0 300,0 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
1 680,0 0,0 0,0 400,0 630,0 650,0

Подпрограмма «Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи»

Организационное и информационное обеспечение, содействие молодежи при вступлении в трудовую жизнь в рамках проектов «Новый 

взгляд», «Шаг навстречу», «Карьера»

1.2.

Информирование граждан об организации 

трудоустройства, в том числе 

несовершеннолетних в средствах массовой 

информации; издание информационно-

методической литературы 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

1.4.

 Трудовая адаптация молодежи и 

содействие в трудоустройстве молодых 

специалистов:

формирование среди учащихся 9-11 классов  

понимания необходимости осознанного 

выбора профессии: мониторинг ситуации 

информационные материалы, тестирование; 

организация и проведение трудовых акций 

силами молодежи   

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

24



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 200,0 50,0 100,0 50,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
700,0 0,0 0,0 180,0 250,0 270,0

2.

2.1. 

Определение объемов и видов временных 

работ для организации дополнительных 

рабочих мест по благоустройству городских 

территорий 

февраль -

март

ДСР, 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
260,0 0,0 0,0 0,0 125,0 135,0

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 8 052,9 3200,8 4852,1 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
18 872,1 0,0 0,0 5488,3 6530,0 6853,8

Обеспечение временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в рамках проекта «Карьера»

1.5.

Организационное обеспечение деятельности 

по временному трудоустройству; 

профориентация несовершеннолетних, 

консультирование по  трудоустройству

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

2.3.

 Организация работы городских 

молодежных  трудовых отрядов «Молодой 

Петропавловск» на дополнительных 

рабочих местах   по благоустройству 

городских территорий                  

2.2.

Подготовка документации по 

трудоустройству несовершеннолетних на 

дополнительных рабочих местах, подбор и 

обучение бригадиров, комплектование 

отрядов

25



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

январь

2011 -

февраль 

2013

ДСР 104,9 0,0 104,9 0,0 0,0 0,0

март 

2013 -

декабрь 

2015

Управление 

культуры
374,9 0,0 0,0 114,9 125,0 135,0

   

31 864,8 3 550,8 5 507,0 6 503,2 7 960,0 8 343,8  

в том числе:  

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
 31 864,8 3 550,8 5 507,0 6 503,2 7 960,0 8 343,8  

71 167,8 9 250,8 12 097,0 14 646,2 17 150,0 18 023,8

в том числе:  

Бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа
71 167,8 9 250,8 12 097,0 14 646,2 17 150,0 18 023,8

  

ИТОГО по Программе:                                       

ИТОГО по подпрограмме

«Временное трудоустройство и содействие занятости молодежи»:

2.4.

Организация вторичной занятости 

несовершеннолетних в свободное от учебы 

время 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа

26



2011 2012 2013 2014 2015

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего по программе, в том числе: 21 937,8 9 250,8 12 097,0 590,0 0,0 0,0

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
21 937,8 9 250,8 12 097,0 590,0 0,0 0,0

Всего по программе, в том числе: 49 230,0 0,0 0,0 14 056,2 17 150,0 18 023,8

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
49 230,0 0,0 0,0 14 056,2 17 150,0 18 023,8

Всего по программе 

Всего по программе, в том числе: 71 167,8 9 250,8 12 097,0 14 646,2 17 150,0 18 023,8

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа
71 167,8 9 250,8 12 097,0 14 646,2 17 150,0 18 023,8

 

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам

 финансирования и главным распорядителям средств (распорядителям средств) Программы

№ 

Главные распорядители средств

 (распорядители средств) 

программы

Объем финансирования  (тыс. рублей)

ВСЕГО
в том числе по годам

27


